
 
 

 

 

 

    
   

   
   

   
R

eg
is

tr
e 

M
er

ca
nt

il 
de

 B
ar

ce
lo

na
. V

ol
um

 4
27

11
, F

ol
i 1

93
, F

ul
l B

 4
33

6,
 In

sc
rip

ci
ó 

14
2.

 N
.I.

F
. A

-5
9-

37
71

35
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 
 
 
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DELS PLECS REGULADORS DE LA LICITACIÓ I DE L’EXPEDIENT DE 
CONTRACTACIÓ 

 
 
 
Vist l’Informe justificatiu de la persona titular de la Gerència de Control Pressupostari i Financer, de data 

24 de febrer de 2025, referent a la necessitat i idoneïtat de la tramitació de la contractació de les 
pòlisses d’assegurances d’Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU, Clau: Assegurances 

Infraestructures.cat 2025-2027, mitjançant procediment obert, amb tramitació ordinària i divisió en 6 
Lots. 
 
Vista la resolució de la persona titular de la Direcció de Serveis Financers d’Infraestructures.cat de data 

24 de febrer de 2025, d’inici de l’expedient de contractació.  
 
Vistos sengles Informes emesos respectivament, per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de 

Control Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, ambdós de data 20 de febrer de 2025, relatius 
al Plec de Clàusules Administratives Particulars i als Plecs de Prescripcions Tècniques que regulen 
aquesta licitació. 
 
Vist l’Informe emès per la Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor, de data 23 de 

gener de 2025. 
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut establert a 

l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP). 
 
Atesa la delegació en la persona que ostenta el càrrec de la Presidència i Conselleria Delegada, de les 
facultats i competències que la normativa de contractació del sector públic atribueix a l'òrgan de 
contractació, aprovada pel Consell d’Administració de data 18 de desembre de 2024. 
 
 
RESOLC: 
 
 
Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i els Plecs de Prescripcions Tècniques 
reguladors de cada Lot, relatius a la contractació de les pòlisses d’assegurances d’Infraestructures de la 

Generalitat de Catalunya, SAU, Clau: Assegurances Infraestructures.cat 2025-2027, dividida en 6 Lots: 
 

• Lot 1: Responsabilitat Civil i Patrimonial (1r tram i 2n tram) 
• Lot 2: Responsabilitat Civil d’Administradors i Directius 
• Lot 3: Cobertura de pèrdues o danys materials del patrimoni, continent i contingut 
• Lot 4: Responsabilitat Civil Professional 
• Lot 5: Tot Risc Construcció de les obres RAM d’equipaments públics del Departament 

d’Educació i Formació Professional 
• Lot 6: Accidents personals i contingències professionals 



 

Segon. Aprovar l’expedient de contractació de l’esmentat contracte, per procediment obert subjecte a 

regulació harmonitzada i amb tramitació ordinària, i disposar l’obertura del procediment d’adjudicació 

d’aquest contracte. 
 
Tercer. Aprovar la despesa que comporta la contractació aprovada. 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb tota la 

documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 
 
 
Isaías Táboas Suárez 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 
 
 


